Mẫu số 01

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP BÌNH XÉT ĐỐI TƯỢNG ĐƯỢC HỖ TRỢ XÂY MỚI

HOẶC SỬA CHỮA NHÀ Ở

(Theo chủ trương xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh)

Thôn, bản, tổ dân phố ................................................................................

Xã, phường, thị trấn...................................................................................

Huyện, TP, TX:.............................................. Tỉnh Hà Tĩnh.

Cuộc họp vào hồi........ giờ..........phút, ngày..........tháng..............năm........

Địa điểm:.....................................................................................................

Thành phần tham gia:

- Chủ trì: Ông (bà)............................................, Chức vụ:...........................

- Đại diện Ban Chỉ đạo cấp xã:

Ông (bà)........................, Chức vụ:.............................................................

- Công chức Văn hóa, xã hội phụ trách lĩnh vực Lao động - TBXH :

Ông (bà)................................................Chức vụ:.......................................

- Bí thư Chi bộ thôn: Ông (bà)........................, Chức vụ:...........................

- Đại diện Mặt trận Tổ quốc xã:

Ông (bà)............................................., Chức vụ:........................................

- Đại diện đoàn thể: Ông (bà).................................., Chức vụ:..................

- Thư ký: Ông (bà).....................................................................................

- Số hộ dân tham gia cuộc họp: ............ Tỷ lệ .........%

Nội dung họp

1. Cuộc họp đã nghe Ông (bà)................................, Chức vụ..........................

phổ biến tiêu chí xác định đối tượng được hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa nhà ở.

2. Kết quả bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo được hỗ trợ xây mới hoặc sửa

chữa nhà ở:

TT Họ tên chủ hộ
Địa chỉ thường

trú

Kết quả bình xét

(Số người đồng

ý/tổng số người

tham dự)

Thuộc đối tượng: Hộ

nghèo, cận nghèo

1 Danh sách hỗ trợ xây mới nhà ở

... ....

 Tổng cộng

2 Danh sách hỗ trợ sửa chữa nhà ở

... ...

 Tổng cộng

Cuộc họp kết thúc..........giờ...............phút cùng ngày.

Biên bản được lập thành 02 bản, 01 bản lưu thôn, 01 bản lưu UBND xã.

Thư ký

Đại diện

của các hộ

dân

Đại diện

Mặt trận

Tổ quốc xã

Đại

diện

đoàn

thể

Đại diện

BCĐ rà

soát cấp

xã

Công chức

được giao

làm nhiệm

vụ giảm

nghèo cấp

xã

Bí thư

Chi bộ

thôn

Chủ trì

Mẫu số 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ HỖ TRỢ XÂY DỰNG NHÀ Ở

Kính gửi: UBND xã, (phường, thị trấn): .........................................

Tôi tên là:...................................................................................................

Ngày tháng năm sinh: ...............................................................................

Hộ gia đình tôi có:….nhân khẩu.

Thuộc đối tượng1: .....................................................................................

Nơi đăng ký thường trú tại thôn:........................xã (thị trấn): .....................

huyện (thị xã):............................, tỉnh Hà Tĩnh.

Hoàn cảnh gia đình, tình trạng nhà ở: .......................................................

..............................................................................................................................

 ..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

 Dự kiến tổng kinh phí xây dựng nhà ở: ...................................................

Tôi xin đăng ký được hỗ trợ xây dựng…………………………(ghi rõ xây

mới hay sửa chữa) nhà ở theo Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

Ý KIẾN CỦA UBND CẤP XÃ

Hà Tĩnh, ngày      tháng     năm

NGƯỜI LÀM ĐƠN

1 hộ nghèo, hộ cận nghèo

Mẫu số 03

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN XÁC NHẬN HOÀN THÀNH THEO GIAI ĐOẠN XÂY MỚI

HOẶC SỬA CHỮA NHÀ Ở

Hôm nay, ngày.......tháng........năm...............

Tại công trình xây dựng nhà ở:....................................................................

Địa chỉ tại thôn, bản, tổ dân phố:.................................................................

Xã, phường, thị trấn.....................................................................................

Huyện, thành phố, thị xã................................................Tỉnh Hà Tĩnh.

Thành phần tham gia nghiệm thu xây dựng nhà ở hộ nghèo, hộ cận nghèo

gồm:

1. Đại diện UBND cấp xã

- Ông (bà).................................................Chức vụ.....................................

2. Đại diện Mặt Trận Tổ quốc cấp xã

- Ông (bà).....................................................Chức vụ................................

3. Đại diện thôn

- Ông (bà).....................................................Chức vụ.................................

- Ông (bà).....................................................Chức vụ.................................

4. Đại diện hộ nghèo, cận nghèo

- Ông (bà)...................................................................................................

Nội dung xác nhận

Sau khi kiểm tra, xem xét thực tế phần công việc đã thực hiện của giai đoạn

xây dựng phần móng nhà; Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận

nghèo cấp xã thống nhất nội dung sau:

1. Về khối lượng:

- Xác nhận hoàn thành phần móng nhà ở

- Xác nhận hoàn thành 100% khối lượng công việc

2. Về chất lượng

Đạt                                                                Không đạt

Biên bản lập thành 04 bản; 01 bản chủ hộ gia đình lưu trữ; 01 bản gửi phòng

Lao động - TBXH huyện, 01 bản Ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp huyện; 01 bản

UBND cấp xã lưu và 01 bản gửi Mặt trận Tổ quốc cấp xã.

THÀNH PHẦN THAM GIA XÁC NHẬN (Ký, ghi rõ họ tên)

1. Đại diện UBND cấp xã..........................................................................

2. Đại diện Mặt Trận Tổ quốc cấp xã........................................................

3. Đại diện thôn.........................................................................................

4. Đại diện hộ gia đình được hỗ trợ...........................................................

Mẫu 04

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN XÁC NHẬN

HOÀN THÀNH XÂY DỰNG NHÀ Ở ĐƯA VÀO SỬ DỤNG

Hôm nay, ngày …… tháng …... năm …………….

Tại công trình xây dựng nhà ở của chủ hộ (ông/bà) …………………..…

Địa chỉ: ……………………………………………………………….….

Ban nghiệm thu xây dựng nhà ở xã/thị trấn gồm:

1. Đại diện Ủy ban nhân dân xã (hoặc phường, thị trấn) …………………:

Ông (bà): ……………………………… Chức vụ: ………………………

Ông (bà): ……………………………… Chức vụ: ……………………..…

2. Đại diện thôn (hoặc tổ dân phố): ……………………………………….

- Ông (bà): …………………………….. Chức vụ: …………………….…

- Ông (bà): ……………………………….. Chức vụ: ………………..……

3. Đại diện hộ gia đình:

Ông (bà): ………………………………………………………………

Sau khi kiểm tra, xem xét thực tế nhà ở đã hoàn thành xây dựng, Ban nghiệm

thu xây dựng nhà ở xã/phường/thị trấn)……… thống nhất các nội dung sau đây:

1. Xác nhận nhà ở của chủ hộ: …………………………………………. đã

hoàn thành 100% việc: …………………………………………………..(xây

mới hoặc sửa chữa) nhà ở.

Ngày khởi công:………………….,ngày hoàn thành………………….

Quy mô nhà ở: Đã xây dựng nhà cấp:………….., diện tích:…………m2

 Tiêu chuẩn nhà: Mái nhà:………………, khung tường nhà:……………,

nền nhà:………….......................

Tổng giá trị nhà ở khi hoàn thành:…………………đồng, trong đó:

 - Vốn tài trợ từ Chương trình:…………………….......đồng;

 - Vốn địa phương:………………………………….....đồng;

 - Vốn của gia đình:…………………………………....đồng;

 - Vốn khác:…………………………………………....đồng.

2.  Kết luận……………………………………………………………………

Biên bản được lập vào…..giờ ngày……. , và được lập thành 05 bản (01 bản

chủ hộ gia đình lưu giữ, 01 bản gửi BCĐ cấp huyện, 01 bản gửi Đơn vị cấp tỉnh

phụ trách, 01 bản lưu Ủy ban nhân dân cấp xã, 01 bản để Ủy ban nhân dân cấp xã

tổng hợp, lập hồ sơ hoàn thành công trình gửi BCĐ cấp huyện.

 Đại diện UB MTTQ xã (phường, thị trấn)

Đại diện UBND xã (phường, thị trấn)

Đại diện thôn (bản, tổ dân phố) Đại diện hộ gia đình